№ 159

*Нотариально заверенный договор между посланником Генуи в Золотую Орду
Джаннотто ди Гизольфи и генуэзским купцом Доменико Бестаньо.
Сарай, 3 апреля 1320 года*

Помимо указания на хождение в Золотой Орде новгородских серебряных слитков, данный нотариальный акт, сохранившийся в копии генуэзского нотариуса Роландино ди Манарола, представляет интерес свидетельством пребывания в Сарае генуэзцев Андриоло Боначча, Андреа ди Гизольфи и Доменико Бестаньо, из которых последний проживал в своем доме в Сарае, как и деятельности в столице Золотой Орды итальянского нотариуса Леонардо ди Тинна. Судя по содержанию акта, он был составлен в связи с прибытием в Сарай генуэзского посланника Джаннотто ди Гизольфи, направившегося впоследствии в Булгар и занявшего под залог своего имущества у Доменико Бестаньо новгородские слитки для того, чтобы привезти ему из Булгара 1760 беличьих шкурок.

Текст документа из государственного архива Генуи (Notai ignoti, busta II, frammento 57 [Rolandino di Manarola], fol. 1) воспроизводится по изданию Роберто Сабатино Лопеца (Lopez 1986, no. III, p. 473–474).

Латинский текст

Hoc est exemplum cuiusdam publici Instrumenti cuius tenor talis est: [SIGNUM CRUCIS] In nomine Domini, amen. Ego Ianotus de Guisolfo, Mesaticus et Sindicus et procurator comunis de Caffa, ut de libertate et licentia aparet per publicum instrumento infra scripto manu Conradi de Sydero notarii hoc anno, die XXVIII decembris, confiteor tibi Dominico Bestagno me a te habuisse et recepisse in Sara per expensas necessarias tot de tuis sommis argenti boni fini Nogoradi, abrenuncians exceptioni non habitorum et non receptorum sommorum et omni alii iuri, unde et pro quibus tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et consignare promitto hinc ad menses duos proxime venturos varios Borgai mille septingentos sexaginta boni et fini a lungum numero. Alioquin penam dupli dicte quantitatis cum restitutionem omnium dannorum et expensarum dictis nominibus tibi stipulanti promitto, ratis manentibus supradictis. Et proinde omnia mea bona habita et habenda tibi pignoli obligo, volens quod in presenti instrumento iungi et diminui possit cum consilio et a autoritate sapientum in omni proficuo et vigore et favore dicti instrumenti.

Actum in Sara in domo ubi habitat dictus Dominicus, anno Dominice Nativitatis MCCCXX, indicione II, die III aprilis circa vespas. Teste Andriolus Bonacia et Andreas de Guisulfo quondam Andree Speçapetra.

[SIGNUM NOTARII] Ego Leonardus de Tinnam sacri imperii notarius rogatus scripsi.